
1 

 

Usnesení 1. rady města Tachova konané dne 10.listopadu 2022 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č. 1 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu umístit, 

provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na částech p.p.č. 1535, č. 

1531, č. 1705, č. 1492, č. 1695, č. 1696,  č. 1698, č. 1597, č. 1707, č. 1708 a č. 1723 v k.ú. 

Velký Rapotín v rámci stavby „Částkov – Velký Rapotín, TC – kVN, vVN“, dále v právu 

vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného zařízení. 

Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 64 400,- Kč + DPH v platné sazbě. Správní 

poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. IE-12-0008290 bude uzavřena po dokončení stavby, 

bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby. 

 

č.2 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN na části p.p.č. 1744/1 v k.ú. Tachov v rámci stavby „Tachov, p.č. 725 

- kNN“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek z důvodu údržby a opravy 

předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 3 100,- Kč + DPH v platné 

sazbě. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba 

oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-0020339 bude uzavřena po 

dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohoda o umístění stavby. 

 

č.3 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 

874/8, Děčín IV - Podmokly (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

elektrické přípojky kNN na částech p.p.č. 2353, č. 1742/5, č. 1742/3, č. 1746, č. 1744/14, č. 

1744/10, č. 1558/1 a č. 1595/3 v k.ú. Tachov v rámci stavby „Tachov, p.č. 725 - kNN“, dále 

v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy předmětného 

zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 13 200,- Kč + DPH v platné sazbě. 

Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-0020339 bude uzavřena po dokončení stavby, 

bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 

umístění stavby. 

 

č.4  

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a J.L., Oldřichov, Tachov (osoba oprávněná). Věcné břemeno 

spočívá v právu uložení nové kanalizační přípojky na části p.p.č. 7 v k.ú. Oldřichov u 

Tachova pro dům, který je součástí stavební parcely č. 154/1, dále v právu vstupu a vjezdu na 

výše uvedený pozemek z důvodu údržby a oprav předmětného zařízení pro každého vlastníka 

nebo provozovatele tohoto zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí 5 500 Kč + DPH v platné 



2 

 

sazbě a bude uhrazena jednorázově po podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. Správní 

poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. 

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby přípojky, bude jí 

předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

 

č.5 

mění své původní usnesení č. 1931 ze dne 11.05.2022, výčet dotčených pozemků se doplňuje 

o p.p.č. 481/4 v k.ú. Tachov. Ostatní ujednání zůstávají beze změny. 

 

č.6 

schvaluje uzavření Dohody o zániku nájemní smlouvy ze dne 25.01.2017 mezi 

pronajímatelem Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a nájemcem K.K., Oldřichov, 

Tachov, k 31.12.2022. 

 

č.7 

schvaluje odpisový plán Regionálnímu vzdělávacímu a informačnímu středisku, p.o., Školní 

1094, Tachov s účinností od 1.11.2022. 

 

č.8 

souhlasí s uzavřením smlouvy na nákup dezinfektoru se společností Medinet s.r.o., 

Vrchlického 334, Kladno, IČ: 47538198, za navrženou cenu 652.190,- Kč vč. DPH. Investici 

bude realizovat Poliklinika Tachov p.o. z vlastních prostředků s tím, že 1.splátka bude ve výši 

352.190,- Kč při dodání a zbývajících 300.000,- Kč bude placeno ve 12 splátkách po 25.000,- 

Kč 

 

č.9 

pověřuje: 

a) s účinností od 11.11.2022, paní Ivetu Kreidlovou, pracovnici Sportovních zařízení města 

Tachova, příspěvkové organizace, Pobřežní 1547, 347 01 Tachov, vedením této 

příspěvkové organizace, a to do doby jmenování nového ředitele 

b) s účinností od 11.11.2022, pana Kamila Báču, pracovníka Sportovních zařízení města 

Tachova, příspěvkové organizace, Pobřežní 1547, 347 01 Tachov, zastupováním ve 

věcech technických, a to do doby jmenování  nového  ředitele. 

 

č.10 

projednala zápis z jednání komise bytové a fondu rozvoje bydlení ze dne 5.10.2022 takto : 

 

1. neschvaluje uzavření nové nájemní smlouvu na byt na adrese Tachov, Zámecká 1394 

z důvodu hrubého porušení nájemní smlouvy – nájemce T.N. 

2. pronajímá byt o velikosti 1+k.k. na adrese Tachov, Zámecká 1394, p. D.S. bytem 

Tachov, P. Velikého. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše  nájmu se stanoví podle 

usnesení RM č. 701/5 ze dne 18.12.2019. 

3. pronajímá byt o velikosti 1+k.k. na adrese Tachov, Plánská 2035, p. J.D. bytem Tachov, 

1. Máje. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu se stanoví podle usnesení 

RM č. 701/5 ze dne 18.12.2019. 

4. pronajímá byt o velikosti 2+k.k. na adrese Tachov, Plánská 2035, p. P.T. a M.J. bytem 

Tachov, Bělojarská. Nájem bude uzavřen na dobu 6 měsíců, výše nájmu se stanoví podle 

usnesení RM č. 701/5 ze dne 18.12.2019. 

 

 



3 

 

č.11 

dle předloženého návrhu OŠPP MěÚ schvaluje odměny ředitelům mateřských a základních škol 

v Tachově za školní rok 2021/2022.  

 

č.12 

schvaluje Mateřské škole Tachov, Pošumavská 1675, příspěvková organizace, dodatek č. 1, 

který se týká směrnice pro odpisování dlouhodobého majetku.  O účetních odpisech bude 

účtováno měsíčně.  

 

č.13 

ukládá Regionálnímu informačnímu a vzdělávacímu středisku, příspěvková organizace, 

Školní 1094, 347 01 Tachov, IČ: 71234608, provést v souladu s § 28 odst. (9) b) zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v aktuálním znění, v termínu do 

2.12.2022 odvod volných investičních zdrojů ve výši 139.392 Kč do rozpočtu zřizovatele.   

 

č.14 

schvaluje  Mateřské škole Tachov, Stadtrodská 1600, příspěvková organizace, 347 01 

Tachov, posílení fondu investic v celkové výši 109.979,50 Kč, a to převodem z rezervního 

fondu ve výši 56.000,- Kč a převodem z provozního příspěvku do účelového investičního 

příspěvku ve výši 53.979,50 Kč. Převedené peněžní prostředky budou využity na 

dofinancování projektové části rekonstrukce školní zahrady realizované v roce 2022.  

 

č.15 

opravuje, z důvodu chyby psaní v textu, usnesení 79. rady města č. 2174 ze dne 05.10.2022 

takto: 

schvaluje příspěvkové organizaci Mateřská škola Tachov, Sadová 1356, 347 01 Tachov, na 

základě předložené žádosti, přesun finančních prostředků ve výši 220.000 Kč z neinvestičního 

účelového příspěvku na příspěvek na provoz.  

 

č.16 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2022.  

b) bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2022. 

 

č.17 

schvaluje předložený návrh pojistné smlouvy – pojištění zapůjčeného souboru movitých věcí 

(trofejí a zbraní) - mezi Městem Tachov, které je pojistníkem, a pojistitelem, kterým je 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 

Praha 8, IČ:  47116617. Město se k pojištění předmětného souboru movitých věcí zavázalo ve 

„Smlouvě o výpůjčce V34/2021“ uzavřené s Národním zemědělským muzeem, s.p.o., 

Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7, IČ: 75075741. Pojistné se sjednává na dobu určitou od 

16.11.2022 do 15.11.2023. 

 

č.18 

pověřuje Mgr. Petra Vránu, starostu města, k jednání za držitele zbrojní licence. Toto 

pověření se vydává dle zákona č.119/2002 Sb., o zbraních, v platném znění, pro Krajské 

ředitelství Policie Plzeňského kraje, Slovanská alej 26, 307 51 Plzeň. 

 

 

 

 



4 

 

č.19 

zřizuje tyto komise rady města a jmenuje jejich předsedy : 

1. komise bytová                                                     Ing. Milan Bureš 

2. komise životního prostředí                                 Dr. Jiří Nenutil 

3. komise pro bezpečnost a prevenci kriminality   Ing. Jan Michalec 

4. komise pro mládež, sport  a volný čas                pí Blažena Smilová 

5. komise zdravotní                                                 MDDr. Zdeněk Brachtel 

6. komise pro rozvoj a dopravu                               Ing. Lukáš Kosina 

7. komise sboru pro občanské záležitosti (SPOZ)   pí Božena Vaňková 

 

s tím, že maximální počet členů komise je 9 (netýká se SPOZ). 

 

  

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

          Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                        Mgr. Petr Vrána              

             místostarosta                                                                           starosta 

 

  

 

 

 

 


